frustra postulasti ut seruos exhiberem: ego non de nihilo postulo, ut nomines, qui nam testes huic piaculari sacro adfuerint, cum ego ruentem Thallum impellerem. Vnum omnino nominas puerulum illum Sicinium Pudentem, cuius me nomine accusas: is enim affuisse se dicit. cuius pueritia etsi nihil ad religionem suffragaretur, tamen accusatio fidem derogaret. Facilius fuit, Emiliane, ac multo grauius, tete ut ipsum diceres interfuisse, & ex eo sacro coepisse dementiri potius, quam totum negotium, quasi ludicrum pueris donares. Puer cecidit, puer vidit: num etiam puer aliquis incantauit? Hic satis veteratorie, Tannonius Pudens, cum hoc quoque mendacium frigere, ac prope iam omnium vultu & murmure explosum videret, ut vel suspiciones quorundam spe moraretur, ait pueros alios producanturum, qui sint aequae a me incantati: atque ita ad aliam speciem argumenti transgressus est. Quod quanquam dissimulare potui, tamen ut omnia, ita hoc quoque vltro pro-uoco. Cupio enim produci eos pueros, quos spe libertatis audio confirmatos ad mentiendum. Sed nihil amplius dico, quam ut producant. Postulo igitur & flagito Tannoni Pudens, ut expleas quod es pollicitus. Cedo pueros istos quibus confiditis: producat, nomina qui sint: mea aqua licet ad hoc utare. Dic, inquam, Tannoni, quid taces? quid contraris? quid expectas? Quod si hic nescit quid dixerit, aut nomina oblitus est, at tu, Emiliane, cede huc. dic quid aduocato tuo mandaueris. exhibe pueros. Quid expalluisti? quid taces? hoc cene accusare est? hoc cene tantum crimen deferre? an Claudium Maximum, tantum virum, ludibrio habere, me calumnia insectari? Quod si forte patronus tuus verbo prolapsus est, & nullos pueros habes quos producas, saltē quatuordecim seruis, quos exhibui, ad aliquid utere: aut cur sisti postulabas tantam familiam, Maeria accusans? De quindecim seruis denuntiasti: quod si de vi accusares, quot tandem seruos postulares?

Sciunt ergo aliquid quindecim serui, & occultum est? an oculum non est, & Magicum est? Alterum horum fatearis necesse est: aut illicitum non fuisse, in quo tot conscios non timuerim: aut si illicitum fuit, scire tot conscios non debuisse. Magia ista, quantum ego audio, res est legibus delegata, iam inde antiquitus duodecim Tabulis propter incredundas frugum illecebras interdicta, igitur & occulta non minus, quam terra & horribilis, plerumque noctibus vigilata, & tenebris abstrusa, & arbitris solitaria, & carminibus murmurata: cui non modo seruorum, verum etiam liberorum pauci adhibentur. Et tu quindecim seruos vis interfuisse. Naptiene ille fuerunt, an aliud celebratum officium, an conuiuium tempestiuum? Quindecim serui sacrum Magicum participant, quasi Quindecimviri sacris faciundis creati. Cui tamen rei tot numero adhibuisses, si conscientia nimis multi sunt? Quindecim liberi homines, populus est: totidem serui, familia: totidem vincti, ergastulum. An auditorio multitudine eorum necessaria fuit, qui diuine hostias Iustraleis tenerent? At nullas hostias nisi gallinas nominauisti? An ut grana thuris numerarent? an ut Thallum posternerent? Mulierem etiam liberam perductam ad me domum dixisti, eiusdem Thalli valitudinis: quam ego pollicitus sum curaturam. eam quoque incantatam a me corruisse. Vt video, vos palestritam non Magum accusatum venistis. Ita omnes qui me accesserint, dicitis cecidisse. Negavit tamen querente te, Maxime, Themison medicus, a quo mulier ad inspiciendum perducta est, quicquam ultra passam: nisi quaesisse me, Ecquid illi aures obtinnirent, & ultra earum magis. ubi responderit, dextram sibi aurem nimis inquietam, confestim* discessisse. Hic ego, Maxime, quanquam sedulo impresentiarum a laudibus tuis tempero,* nec ubi tibi ob causam istam videar blanditus, tamen solertia tua in percontando nequeo quin laudem. Dudum enim cum agerentur haec, & illi incantatam mulierem dice-

rent,

rēt, medicus qui adfuerat abnueret, quaesisti tu nimis quā
 prudēter, quod mihi emolumētū fuerit incatandi? respon-
 derunt, ut mulier rueret. Quid deinde? mortua est? inquis:
 negarunt. Quid ergo dicitis? quod Apuley commodum, si
 ruiisset? ita enim pulchrè ac perseueranter tertio quaesisti,
 ut qui scires omnium factorum rationes diligentius exa-
 minandas, ac sapius causas queri, facta concedi: eoque
 etiam patronos litigatorū causidicos nominari, quòd, cur
 quaeque facta sint, expediant. Ceterum negare factum, fa-
 cilis res est, & nullo patrono indiget: recte factū vel perpe-
 ra, docere, id verò multò arduū & difficile est. Frustra igitur,
an factum sit, queritur, quod nullam malā causam ha-
buit ut fieret. Ita facti reus, apud bonum indicem scrupulo
questionis liberatur, si nulla fuit ei ratio peccandi. Nunc,
 quoniā neq; incantatam, neque prostratam mulierem pro-
 bauerunt, & ego non nego petiti medici à me inspectam,
 dicā tibi, Maxime, cur illud de auriū tinnitu quaesierim,
 non tam purgandi mei gratia in ea re quā tu iā prauidica-
 sti neque culpæ neq; crimini confinem, quā ut ne quid au-
 ribus tuis & doctrina tua congruens reticuerim. Dicam
 igitur quā breuissimè potero: etenim admonendus es mi-
 hi, non docendus. Plato philosophus in illo præclarissimo
 Timæo, cœlesti quadam facundia uniuersum mundum mo-
 litus, postquā de nostri quoque animi trinus potestatibus
 solertissimè differuit, & cur quaeque membra nobis diuina
 prouidentia fabricata sint, aptissimè demonstrauit, causam
 morborum omnium trifariam percenset. Primam causam
 primordys corporis attribuit: si ipse elementorum quali-
 tates, humida & frigida, & his due aduersæ non con-
 gruant. Id ad eò euenit, cū quæpiam earum modo excessit,
 aut loco demigravit. Sequens causa morborum inest in eo-
 rum vitio, quæ iam concreta ex simplicibus elementis, una
 tamen specie coaluerunt: ut est sanguinis species, & visce-
 ris, & ossis, & medullæ, porrò illa quæ ex hisce singulari-

bus mixta sunt. Tertio, in corpore cōcrementa varij fellis, & turbidi spiritus, & pinguis humoris, nouissima egritudinum incitamenta sunt. Quorum è numero precipua sit materia morbi comitialis, de quo dicere exorsus sum, cum caro in humorem crassum & spumidum inimico igni conliquescit, & spiritum indidem parto ex candore compressi aëris albida & tumida tabes fluit. Ea namque tabes, si foras corporis prospirauit, maiore dedecore quã noxa diffunditur. Pectoris enim primorẽ cutim vitiligine insignit, & omnimodis maculationibus conuariat. sed cui hoc usu uenerit, nunquam postea comiciali morbo attentatur: ita egritudinem animi grauissimam, leui turpitudine corporis compensat. Enimuerò si perniciofa illa dulcedo intus cohibita, & bili atra sociata, uenis omnibus furens peruasit: deinde ad summum caput uiam molita, durum fluxum cerebro immiscuit, illicò regalem partem animi debilitat, que ratione pollens, verticem hominis uelut arcem & regiam insedit. Eius quippe diuinas uias & sapientis meatus obruit & obturbat: quod facit minore perniciè per soporem, cum potu & cibo plenus, comicialis morbi prænuntia strangulatione modicè angit. Sed si usque adeo aucta est, ut etiam uigilantium capiti offundatur: tum uerò repentino mentis nubilo obtorpescent, & moribundo corpore cessante animo cadunt. Eum nostri non modo maiorem & comitalem, uerum etiam diuinum morbum, ita ut Greci ἰσχυρὸν, uerè nuncuparunt: uidelicet quòd animi partem rationalem, que longè sanctissima est, eam uiolet. Agnoscis, Maxime, rationem Platonis, quantùm potui pro tempore perspicuè explicatam, cui ego fidem arbitratus, causam diuini morbi esse, cum illa pestis in caput redundauit, haudquaquam uideor de nihilo percontatus, an esset mulieri illi caput graue, ceruix torpens, tēpora pulsata, auris sonora. Et ceterum, quòd dextræ auris crebriores tinnitus fatebatur, si-gnum erat morbi penitus adacti. Nam dextera corporis validiora